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Kære alle 

 

Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning (IGN) på Københavns Universitet 

udgiver deres nye skovfremskrivning i dag den 25. april kl. 9. Til jeres oriente-

ring fremsendes hermed den nye skovfremskrivning, som er fortrolig indtil kl. 9. 

 

IGN udarbejdede også den tidligere skovfremskrivning, der blev brugt i forbin-

delse med Klimastatus og -fremskrivning 2022 og 2023. Grundet flere års afvi-

gelser mellem fremskrevne og historiske data indgik Klima-, Energi- og Forsy-

ningsministeriet i november 2023 en aftale med IGN om, at IGN skulle udvikle 

en ny og mere retvisende skovfremskrivningsmodel til brug for Klimastatus og -

fremskrivning 2024 (KF24). Den nye model er mere finkornet og bygger på et 

bredere datagrundlag, der går på tværs af Europa.  

 

På baggrund af IGN’s nye skovfremskrivningsmodel forventes et øget kulstofop-

tag fra skovene sammenlignet med KF23 svarende til en partiel mankoreduktion 

i KF24 på ca. 2,3 mio. ton CO2e i 2025 og ca. 1,4 mio. ton CO2e i 2030.  

 

Der er fortsat stor usikkerhed forbundet med at fremskrive kulstofoptaget i sko-

vene. Dette skyldes skovens store kulstofpulje, hvor selv små statistiske usik-

kerheder kan have stor betydning for fremskrivningen af årlige ændringer.   

 

Udover IGN's rapport vedhæftes et notat, der beskriver de væsentligste elemen-

ter i den nye model og dens resultater.  

 

KEF-udvalget er inviteret til en teknisk briefing om den nye skovfremskrivning i 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet den 25. april kl. 15.30. Den nye skov-

fremskrivning vil også indgå i den tekniske briefing om den samlede Klimastatus 

og -fremskrivning 2024, som KEF-udvalget er inviteret til den 30. april. 
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Den nye skovfremskrivning indgår som en del af den samlede Klimastatus og -

Fremskrivning 2024, som udgives den 30. april. Der vil i klimafremskrivningen 

være forhold, der medvirker til at reducere mankoen for vores klimamål, mens 

andre forhold trækker i den anden retning. Først når vi har den samlede klima-

fremskrivning er der tilstrækkeligt grundlag for at vurdere den samlede status for 

indfrielse af vores klimamål. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


